para 31 de dezembro de 2026, nos termos do art. 107, inciso I, da Lei nº
14.133/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO ADITIVADO
A prorrogação contratual que trata a cláusula anterior, objeto deste termo
aditivo, será pago ao CONTRATADO a quantia global de R$ 20.955,46 (vinte
mil novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

O eventual pedido de recomposição do equilíbrio econômico-financeiro será
apresentado pelo contratado, em momento oportuno, devidamente justificado
e comprovado, em razão de fatos supervenientes que tenham impactado a